
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16473

VIERNES, 23 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 98

1/1

C
V

E-
20

25
-4

40
2

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2025-4402	 Resolución	 de	 confirmación	 en	 el	 puesto	 de	 Jefa	 de	 Sección	 de	
Oftalmología	de	la	Gerencia	de	Atención	Especializada	de	las	Áreas	
III	y	IV:	Hospital	Comarcal	de	Sierrallana.	SAN/26/2016.

Vista la propuesta favorable a la continuidad emitida por la Comisión de Evaluación en el 
procedimiento de evaluación del puesto de Jefa de Sección de Oftalmología de la Gerencia de 
Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana, y de acuerdo 
con lo previsto en los artículos 5.2.f) y 52 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, 
de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
y en el artículo 15 apartado Cuatro de la Ley de Cantabria 3/2023, de 26 de diciembre, 
de Medidas Fiscales y Administrativas, por el que se modifica el artículo 52.2 de la Ley de 
Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, y la Disposición Transitoria Tercera del mismo texto legal,

RESUELVO

Primero.- Confirmar como Jefa de Sección de Oftalmología de la Gerencia de Atención 
Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana a Dª. Beatriz Elvira de la Roza 
Varela en el puesto 2131P74000001JP por un nuevo periodo de cuatro años, contados a partir de 
la publicación de la resolución favorable a la continuidad en el Boletín Oficial de Cantabria.

Segundo.-La prórroga del nombramiento se rige por lo previsto en la Disposición 
Transitoria Tercera de la Ley de Cantabria 03/2023, de 26 de diciembre, de Medidas Fiscales 
y Administrativas, que establece que, una vez finalizada la prórroga que se derive de las 
solicitudes de evaluación que se encuentren pendientes de resolver a la entrada en vigor de 
dicha Ley, debe "convocarse nuevamente la provisión del puesto de trabajo en los términos de 
lo previsto en el artículo 52.3 de la ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de personal 
estatutario de instituciones sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria".

Tercero.-Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 45.1 y concordantes de la Lay 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
directamente recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de Santander en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
notificación o bien, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Salud 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su notificación.

Santander, 16 de mayo de 2025.
El consejero de Salud

(Por delegación de competencias, según Resolución de 9 de diciembre de 2024),
el director gerente del Servicio Cántabro de Salud,

Luis Miguel Carretero Alcántara.
2025/4402


	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-4385	Decreto 27/2025, de 16 de mayo, por el que se modifican los estatutos de la Fundación del Festival Internacional de Santander y se fija su texto consolidado.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4402	Resolución de confirmación en el puesto de Jefa de Sección de Oftalmología de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana. SAN/26/2016.



	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-4403	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 49, de 12 de marzo de 2025, de Bases reguladoras específicas para la cobertura de plazas de funcionarios vacantes en la plantilla de funcionarios del Ayunta
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-4406	Bases reguladoras y convocatoria de las pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de personal laboral temporal con funciones de Auxiliar de Policía, sin implicar ejercicio de autoridad, para la época estival de 2025, mediante el sis


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4378	Emplazamiento a interesados en el recurso contencioso-administrativo relativo al Procedimiento Ordinario 17/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-4399	Modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2025-4466	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 95, de 20 de mayo de 2025, de aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2025-4404	Exposición pública de cuenta general de 2024.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda, 
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2025-4392	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025. Expediente 389/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-4389	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Prestación de Servicios de Recogida de Basura, Agua, Alcantarillado, Mantenimiento de Contadores y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo volu

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2025-4397	Aprobación y exposición pública del padrón de las Tasas de Abastecimiento de Agua Potable a Domicilio, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento de 2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-4395	Bases reguladoras de las prestaciones económicas para situaciones de emergencia social.


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4187	Información pública de expediente de solicitud de autorización para almacenamiento apícola en Navajeda, en el municipio de Entrambasaguas. Expediente 316105.
	CVE-2025-4231	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso parcial a vivienda en el municipio de Valdáliga. Expediente 316131.
	CVE-2025-4278	Información pública del expediente de autorización para rehabilitación de vivienda en Güemes, municipio de Bareyo. Expediente 315690.
	CVE-2025-4358	Información pública de expediente de solicitud de autorización para adecuación de vial existente de acceso y aparcamiento en suelo urbanizable de Arce, en el municipio de Piélagos. Expediente 315696.
	CVE-2025-4371	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la puesta en valor del patrimonio etnográfico Lavadero de Repudio, en La Fuente, municipio de Valderredible. Expediente 316159.
	CVE-2025-4373	Información pública de expediente de solicitud de autorización para proyecto de red de vías ciclables en el municipio de Valderredible. Expediente 316015.
	CVE-2025-4417	Información pública de expediente de solicitud de autorización para instalación de carpas desmontables como ampliación de uso hotelero, en Caranceja, en el municipio de Reocín. Expediente 315606.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-4029	Concesión de licencia de primera ocupación para la rehabilitación de vivienda unifamiliar entre medianeras en el barrio La Citrera, 12 de Ruiseñada. Expediente 4889/2022.
	CVE-2025-4315	Aprobación definitiva de Estudio de Detalle del aparcamiento del polideportivo municipal en calle Antonio López, 13. Expediente 542/2025.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2025-4306	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en el barrio El Cruce, 19. Expediente 62/2023.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-4028	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Carazón. Expediente 8/2018.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2025-4308	Información pública del expediente de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 143, polígono 1, de Molledo.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2025-4297	Información pública de expediente de solicitud de autorización para segregación y construcción de vivienda unifamiliar y taller artesano en barrio San Benito, en Las Presillas.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-4255	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-87-2024.
	CVE-2025-3717	Plan de inversión para el periodo 2026-2028, en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Cantabria, de I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4401	Resolución por la que se formula la Declaración Ambiental Estratégica del Plan de Sostenibilidad Energética de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el Periodo 2021-2030.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-4320	Información pública y audiencia a los interesados del expediente de ampliación del Coto Deportivo de Caza C-079-CD, en el término municipal de Valdeprado del Río.




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-21T14:58:41+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




